
 
28 сентября 2023 года № 175 

 

 О внесении изменения в пункт 1 решения Думы города Костромы 

от 30 ноября 2017 года № 196 "Об утверждении перечня социально 

значимых видов деятельности для предоставления льгот по арендной 

плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной 

собственности города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.10.2023 

 

В целях поддержки организаций и предприятий, осуществляющих социально 

значимые виды деятельности на территории города Костромы, а также для 

обеспечения соблюдения при определении размера арендной платы за земельные 

участки, находящиеся в муниципальной собственности города Костромы, принципа 

учета необходимости поддержки социально значимых видов деятельности, принимая 

во внимание Общероссийский классификатор видов экономической деятельности 

(ОКВЭД2) ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), принятый и введенный в действие приказом 

Росстандарта от 31 января 2014 года № 14-ст, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в пункт 1 решения Думы города Костромы от 30 ноября 2017 года 

№ 196 "Об утверждении перечня социально значимых видов деятельности для 

предоставления льгот по арендной плате за земельные участки, находящиеся 

в муниципальной собственности города Костромы" (с изменениями, внесенными 

решением Думы города Костромы от 21 декабря 2018 года № 217) изменение, 

дополнив его подпунктом 31 следующего содержания: 

"31) 88.99 Предоставление прочих социальных услуг без обеспечения 

проживания, не включенных в другие группировки.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 

года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

consultantplus://offline/ref=CD9767933FF04062E9AEAAAD88A6DA2B17DFCA7E96D3FC4F6F517F2BD3C8460D181C7EEEAB0D690CF10A15F165aDBCK

